
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

—————— 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 ————————————       

Số:            QĐ-UBND Bắc Giang, ngày        tháng 8 năm 2023 
                                                                                          

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thay đổi thành viên Hội đồng thanh lý Quỹ tín dụng nhân dân cơ sở  

xã Trù Hựu, huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật các tổ chức tín dụng ngày 16/6/2010; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật các tổ chức tín dụng ngày 20/11/2017; 

Căn cứ Thông tư số 23/2018/TT-NHNN ngày 14/9/2018 của Thống đốc 

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam quy định về tổ chức lại, thu hồi giấy phép và thanh 

lý tài sản của Quỹ tín dụng nhân dân; 

Căn cứ Quyết định số 24/2006/QĐ-NHNN ngày 06/6/2006 của Thống đốc 

Ngân hàng Nhà nước về việc ban hành Quy chế cấp, thu hồi giấy phép thành lập 

và hoạt động Quỹ tín dụng nhân dân; mở, chấm dứt hoạt động Sở giao dịch, chi 

nhánh, văn phòng đại diện và phòng giao dịch, điểm giao dịch của Quỹ tín dụng 

nhân dân; chia, tách, hợp nhất, sáp nhập Quỹ tín dụng nhân dân; thanh lý Quỹ tín 

dụng nhân dân dưới sự giám sát của Ngân hàng Nhà nước; Quyết định số 

26/2008/QĐ-NHNN ngày 09/9/2008 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước về việc 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế cấp, thu hồi giấy phép thành lập và hoạt 

động Quỹ tín dụng nhân dân; mở, chấm dứt hoạt động Sở giao dịch, chi nhánh, 

văn phòng đại diện và phòng giao dịch, điểm giao dịch của Quỹ tín dụng nhân 

dân; chia, tách, hợp nhất, sáp nhập Quỹ tín dụng nhân dân; thanh lý Quỹ tín dụng 

nhân dân dưới sự giám sát của Ngân hàng Nhà nước ban hành kèm theo Quyết 

định số 24/2006/QĐ-NHNN; 

Theo đề nghị của Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bắc Giang tại Công 

văn số 908/BGI-TTGSNH ngày 17/8/2023; đơn đề nghị xin thôi giữ chức vụ của 

Phó Chủ tịch Hội đồng thanh lý Quỹ tín dụng nhân dân xã Trù Hựu số 15/HĐTL 

ngày 17/4/2023 của ông Vũ Tất Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thay đổi thành viên Hội đồng thanh lý Quỹ tín dụng nhân dân cơ sở 

xã Trù Hựu, huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang như sau: 

1. Chấp thuận ông Vũ Tất Sơn - Bí thư Đảng ủy xã Trù Hựu, Phó Chủ tịch Hội 

đồng thanh lý thôi không tham gia Hội đồng thanh lý theo nguyện vọng cá nhân. 



2 
 

2. Cử ông Hà Minh Khương - Phó Chủ tịch UBND xã Trù Hựu, thành viên 

Hội đồng thanh lý làm Phó Chủ tịch Hội đồng thanh lý, thay ông Vũ Tất Sơn. 

Nhiệm vụ cụ thể của ông Hà Minh Khương do Chủ tịch Hội đồng thanh lý 

Quỹ tín dụng nhân dân cơ sở xã Trù Hựu, huyện Lục Ngạn phân công. 

3. Ông Vũ Tất Sơn có trách nhiệm bàn giao lại toàn bộ công việc liên quan 

đến Hội đồng thanh lý Quỹ tín dụng nhân dân cơ sở xã Trù Hựu cho ông Hà Minh 

Khương để xử lý. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng 

Nhà nước tỉnh Bắc Giang, Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn, UBND xã Trù Hựu, 

Ngân hàng Hợp tác xã Việt Nam và các ông có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định 

thi hành./. 

Nơi nhận:                                                                                
- Như Điều 3;  
- NHNN Việt Nam; 
- BHTG Việt Nam - Khu vực Đông Bắc Bộ; 
- Sở KH&ĐT, CA tỉnh; 
- NHNN tỉnh Bắc Giang; 
- NHHTX Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Bắc Giang; 
- Ông Nguyễn Văn Hải - Phó chủ tịch UBND huyện 
Lục Ngạn, Chủ tịch Hội đồng thanh lý; 
- VP UBND tỉnh: 
 + LĐVP, TPKTTH, TH; 
 + Lưu: VT, KTTHTú. 

                                                             

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Phan Thế Tuấn 
 

 


